
01.09.2024 

Metodický pokyn pro praktické vyučování 

obor OŠETŘOVATEL 

Součástí praktického vyučování je odborný výcvik, který tvoří významnou součást vzdělání a výchovy 
v OA, VOŠZ a SZŠ, SOŠS Jihlava. 

Na podmínky odborného výcviku, na pravidla, za kterých probíhá i na jeho zabezpečení se vztahují 
ustanovení: 

• Zákoníku práce (§ 79, 79 a, 90, 91, 92, 101, 102), 
• Vyhlášky 13/2005 Sb. (§12, 13), 
• Zákona č. 372/2011Sb. o zdravotních službách (par. 51, 65), 
• Provozního řádu odborné učebny pro obory praktická sestra a ošetřovatel 
• Deníku odborného výcviku. 

Tyto dokumenty upravují pracovní dobu a dobu odpočinku, bezpečnost a ochranu zdraví. 

Při praktickém vyučování žáků OA, VOŠZ a SZŠ, SOŠS Jihlava se škola řídí ŠVP, učebními plány  
a učebními osnovami příslušného oboru. 

Vyučující ODV mají zpracované tematické plány učiva, žáci mají deník ODV. 

I. Obecně platná část 

Odborný výcvik pro výše uvedený obor probíhá na adrese Husova 54 a na smluvně zajištěných 
zdravotnických a sociálních zařízeních. 

Vyučující ODV se pravidelně účastní odborného i pedagogického školení, připravují žáky na soutěže 
a pomáhají s jejich organizací.  

II. BOZP 

Na začátku školního roku vyučující ODV řádně a prokazatelně proškolí žáky o: 

• pravidlech chování při ODV, právech a povinnostech žáka na ODV, 
• dodržování zásad mlčenlivosti podle Zákona č. 372/2011 Sb., §51, 
• pravidlech pro omlouvání absence na ODV a nahrazování absence, 
• protiepidemických opatřeních, 
• povinnosti o očkování proti virové hepatitidě, 
• postupu při mimořádné expozici zdravotníka krví pacientů při poranění ve zdravotnickém 

zařízení, 
• právech pacientů, 
• kritériích pro komplexní hodnocení žáka na ODV. 

Žáci jsou před zahájením ODV řádně poučeni o BOZP vyučujícím nebo bezpečnostním technikem 
zdravotnického/sociálního zařízení.  

Výše uvedené je součástí deníku ODV a žák stvrdí svým podpisem, že byl na začátku školního roku  
s informacemi seznámen a rozumí jim. 

  


